



Handläggare: Åsa Malmgren
Telefon: 08-508 20 310

VERKSAMHETS BIDRAG FÖR ATT DRIVA DAGVERKSAMHET FÖR MISSBRUKARE OCH HEMLÖSA

FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd beviljar föreningen Convictus verksamhetsbidrag med 1,5 mkr för 2006 för att, i samarbete med stadsdelsförvaltningen och Vantörs församling, fortsatt driva dagverksamheten Bryggan Vantör för missbrukare och hemlösa.

Monika Viklander
Stadsdelsdirektör

Åsa Berntsson
Chef för individ- och familjeomsorg

SAMMANFATTNING

Vantörs stadsdelsnämnd har antagit ett program för 2003-2006, det s k 20-punktsprogrammet, där förvaltningen ges i uppdrag att starta en öppen dagverksamhet för missbrukare i Högdalens centrum. I verksamhetsplanen för 2004 ansökte nämnden om medel ur centrala medelsreserven. Dessa medel beviljades och verksamheten "Bryggan Vantör" öppnades i april 2004. Nämnden beviljades motsvarande medel för 2005 och har i verksamhetsplanen för 2006 ånyo ansökt om medel ur centrala medelsreserven med 1,7 mkr för den fortsatta driften av verksamheten. Verksamheten har under 2004 och 2005 drivits av föreningen Convictus i enlighet med deras arbetsmetoder. Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar föreningen Convictus verksamhetsbidrag med 1,5 mkr för fortsatt drift av Bryggan Vantör under 2006.

ÄRENDETS BEREDNING

Detta tjänsteutlåtande är utarbetat inom individ- och familjeomsorgen.

BAKGRUND

För år 2004 ansökte nämnden om medel ur centrala medelsreserven med 1,7 mkr för driften av en dagverksamhet för missbrukare och hemlösa i Vantör. Dessa medel beviljades och "Bryggan Vantör" öppnades i Högdalens centrum 2004-04-05. Även för 2005 beviljades nämnden motsvarande summa ur centrala medelsreserven för den fortsatta driften av Bryggan Vantör.

I verksamhetsplan 2006 har nämnden ånyo ansökt om medel ur centrala medelsreserven med 1,7 mkr för att verksamheten ska kunna fortsätta. Förvaltningen redogör i detta ärende för inriktningen på verksamheten som nämnden föreslås bevilja bidrag.

VERKSAMHETENS INNEHÅLL OCH INRIKTNING

Convictus är en ideell, politiskt och religiöst obunden förening som ger stöd till HIV-positiva med missbruksbakgrund och till hemlösa.

Bryggan Vantör arbetar utifrån Convictus arbetsmetod där fokus ligger på bemötande, personlig kontakt och en hög ambition att möjliggöra positiva förändringar för verksamhetens besökare. Syftet med verksamheten är också att, lokalt, skapa nya samarbetsformer omkring de aktuella målgrupperna.

Bryggan Vantör vänder sig till hemlösa och missbrukare och har 20-50 gäster per dag, varav ett trettiotal besöker verksamheten regelbundet. Bruk av alkohol och droger är inte tillåtet i lokalen men det råder inget krav på total nykterhet eller drogfrihet då verksamheten är ett s.k. lågröskelalternativ. Lokalen ägs av Högdalskyrkan inom Missionsförbundet och förhyrs av förvaltningen till en kostnad av 180 tkr per år.

På Bryggan Vantör arbetar tre, av Convictus, anställda personer i samarbete med personal från Vantörs missbrukssektion, Vantörs församling samt frivilliga (volontärer) från föreningen. Verksamheten, som är öppen alla vardagar kl. 9:00 – 15:00, serverar frukost och lunch samt erbjuder dusch, klädförråd, tvättmaskin och möjlighet till vila. Verksamheten har också ett väl uppbyggt samarbete med landstinget och organisationer som arbetar med vård, behandling och sysselsättning. Bryggan Vantör samarbetar också med Bryggan City och, den nyöppnade verksamheten, Bryggan Östermalm.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Förvaltningen anser att Bryggan Vantör, som vuxit fram i samarbete mellan de berörda parterna, fungerar mycket bra. Verksamheten är välbesökt och fyller en stor funktion för stadsdelens missbrukare och hemlösa.

Förvaltningen anser att finansieringen av verksamheten även under 2006 bör ske i form av ett verksamhetsbidrag till föreningen Convictus.

Förvaltningen föreslår i enlighet med ovanstående att nämnden beviljar föreningen Convictus verksamhetsbidrag för år 2006 med 1,5 mkr för den fortsatta driften av verksamheten Bryggan Vantör.